
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021900126

126

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 01 do Contrato CS-026/2024. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência. Contratada: AG-TECH ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA. CNPJ:
43.540.060/0001-00. Fundamentado pelo art. 71 da lei 13303/16. Vigência do contrato:
01/03/2025 a 28/02/2026. Data da assinatura: 12/02/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CS-002/2024. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato, por até 6 (seis) meses. Contratada: COMPANHIA MINEIRA DE SAUDE,
CONSULTORIA, AUDITORIA E ADMINISTRAÇÃO EM SAUDE LTDA. CNPJ: 01.061.021/0001-80.
O valor para os próximos 6 (seis) meses se manterá em R$ 356.226,00 (trezentos e cinquenta
e seis mil, duzentos e vinte e seis reais). Fundamentado pelo art. 71 da lei 13303/16.
Vigência do contrato: 08/02/2024 a 07/08/2025. Data da assinatura: 23/01/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CS-054/2024. Objeto: Acréscimo quantitativo de seu
objeto, em mais 25%. Contratada: R.R.F GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS. CNPJ: 33.318.780/0001-
71. Fundamentado pelo art. 81 da lei 13303/16. Data da assinatura: 18/02/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CS-106/2024. Objeto: Acréscimo quantitativo de
seu objeto, em mais 25%. O valor do contrato acrescerá em mais R$ 6.499,99 ( seis mil e
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Contratada: JPS
FRETAMENTOS LTDA. CNPJ: 09.209.275/0001-04. Fundamentado pelo art. 81 da lei 13303/16.
Vigência do contrato: 12/01/2025 a 11/03/2025. Data da assinatura: 07/02/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 08 do Contrato CS-070/2021. Objeto: repactuação do contrato
CS-070/2021 alterando, a planilha de custo. Contratada: MÚLTIPLA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIMITADA. CNPJ: 07.710.046/0001-43. Fundamentado pelo art. 81 da lei
13.303/16. Data da assinatura: 14/02/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Objeto: Aquisição eventual de materiais de hidráulica, na modalidade de SRP
(Sistema de Registro de Preço), para o Setor de Manutenção Civil da NUCLEP. Entrega das
propostas: a partir de 18/02/2025 às 08:00 horas no site https://licitacoes-e2.bb.com.br/.
Limite de recebimento das propostas: 28/02/2025 às 08:00 horas no site https://licitacoes-
e2.bb.com.br/. Início da disputa de Preços: 28/02/2025 às 10:00 horas. O Edital do Pregão
encontra-se disponível na íntegra no site https://www.nuclep.gov.br/licitacoes

LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Especie: Aviso de Retificação do Extrato do aviso de adiamento, O resultado
publicado no DOU, seção 3, pag 33 de 17 de fevereiro de 2025, onde se lê: Limite de
recebimento das propostas: 25/02/2022, leia-se Limite de recebimento das propostas:
25/02/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Objeto: Aquisição de gás dióxido e carbono, de uso industrial, em cilindros.
Vencedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ: 00.331.788/0006-23.

RAYNER CARVALHO PESTANA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Objeto: Fornecimento de CHAPAS de 4,75 mm a serem utilizados na obra da
Superpesa - AIP 001-2024. Entrega das propostas: a partir de 19/02/2025 às 08:00 horas
no site www.licitacoes-e.com.br. Limite de recebimento das propostas: 06/03/2025 às
08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br Início da disputa de Preços: 06/03/2025 às
10:00 horas. O Edital do Pregão encontra-se disponível na íntegra no site
https://www.nuclep.gov.br/licitacoes

RAYNER CARVALHO PESTANA
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

ELETRONUCLEAR S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO INTERNACIONAL N° DAI.A/LI-001/2025

1. ELETRONUCLEAR S.A. torna público que realizará Licitação, objetivando a
contratação de empresa para Prestação de serviços técnicos especializados em
monitoramento e diagnóstico de atuadores elétricos (MOVs), e de serviços em
mecânica de MOVs, para apoio na realização das revisões gerais dos atuadores de
segurança na Usina ANGRA 1, da Central Nuclear Almirante Álvaro Alberto -
CNAAA .

2. A partir de 19/02/2025, o Edital poderá ser adquirido no site
https://www.eletronuclear.gov.br/Canais-de-Negocios/Licitacoes/Paginas/Licitacoes.aspx
e qualquer comunicação deverá ser feita através do e-mail
daialic@eletronuclear.gov.br.

3. A abertura da Sessão Virtual Pública será realizada através do aplicativo
Cisco WebEx, com participação aberta às empresas licitantes e ao público em geral, às
10h00min do dia 18/03/2025.

4. A sessão virtual pública para a divulgação do resultado da análise da
Proposta e da Documentação de Habilitação será informada oportunamente pela
ELETRONUCLEAR S.A.

5. Esta Licitação será regida pela Lei n° 13.303/16 de 30/06/2016 e
posteriores alterações, e pelo Regulamento de Licitações e Contratos da
E L E T R O N U C L EA R .

6. O critério de julgamento será o de Menor Preço e o modo de disputa
aberto.

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe interina do Departamento de Aquisição de Serviços - DSE.A

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004377624

Objeto: Serviços de Certificação de Classe de Unidades Marítimas - UEP
Abertura das propostas: 13/03/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004394412

Objeto: Aquisição de conversor de frequencia
Abertura das propostas: 03/03/2025 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)
no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004394493

Objeto: Aquisição de Perc hidr tp Z 4 3/4x2" rsc 3 1/2IF; Taper Tap 4 1/8" range 4 1/16-
1 1/2 e Tubo lavagem 5 3/4" 18lb/pé.
Abertura das propostas: 03/03/2025 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)
no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004402902

Objeto: Aquisição de respirador
Abertura das propostas: 03/03/2025 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)
no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004402934

Objeto: Aquisição de tubo Flexivel
Abertura das propostas: 03/03/2025 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)
no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004402935

Objeto: Aquisição Conjunto canhão monitor portátil 1892 l/
Abertura das propostas: 03/03/2025 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)
no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004379615

Objeto: Serviços de Manutenção em Turbogeradores e Turbocompressores.
Abertura das propostas: 13/03/2025 às 20:00.
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal

www.petronect.com.br

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004394494

Objeto: Aquisição de disco mola
Abertura das propostas: 06/03/2025 às 12 horas. Início da disputa de

preços:06/03/2025 às 14:30 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

ROGERIO OTA CALEJON
Pregoeiro

ARAUCÁRIA NITROGENADOS S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 - UASG 927195

Oportunidade nº 7004375304
Objeto: Aquisição de Amônia Industrial a granel para a Araucária Nitrogenados

S.A. - ANSA Data de abertura: 19/02/2025 às 12 horas, Araucária - PR. Obs.: A consulta ao
edital e o processamento da Licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

Data de abertura: 19/02/2025 às 12 horas, Araucária - PR.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da Licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 - UASG 927195

Oportunidade nº 7004393921
Objeto: Óculos de proteção contra impacto para ARAUCÁRIA NITROGENADOS (ANSA)
Data de abertura: 03/03/2025 às 17 horas, Araucária - PR.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da Licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 19/2025 - UASG 927195

OPORTUNIDADE Nº 7004401892
Objeto: Prestação de serviços de planejamento e execução de caldeiraria e
complementar; manutenção e operação de equipamentos de movimentação de cargas,
inclusive pontes rolantes; manutenção e lubrificação de máquinas e equipamentos
dinâmicos; manutenção de instrumentação, automação e de elétrica; necessários para
os serviços de rotina, contingenciais e emergenciais na Araucária Nitrogenados S.A. -

ANSA
Data de abertura: 11/03/2025 às 12 horas, Araucária - PR.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da Licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO


